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راه حل های 
 استارت آپی برای 
خدمات قضایی

 روز گذشته نخستین رویداد جذب سرمایه در حوزه 
نوآوری های حقوقی و قضایی برای رفع چالش های این حوزه 

برگزار شد

گزارش ها نشان می دهد که مصرف یک قرص ضدویروس باعث شده تا بیماران از علائم کووید-۱۹ طولانی یا مزمن نجات پیدا کنند
درمان کووید مزمن با قرص ضدویروسی 

گزارش هایــی از 2 بیمــار که پــس از مصرف قرص 

دانش
ضد ویروس جدید شــرکت فایزر با نام Paxlovid از 
کووید-۱۹ طولانی یا مزمــن نجات یافته اند، منجر به 
انجام تحقیقات و کارآزمایی های بالینی بزرگ روی فواید این قرص شد. 
به گزارش رویترز، کووید طولانی مدت یک بحران ســلامتی در آینده 
است که تخمین زده می شود تا 30درصد از افراد آلوده به ویروس کرونا 
را تحت تأثیر قرار دهد. علائم پس از ابتلا به کووید-۱۹ وقتی ماه ها طول 
بکشــد، تبدیل به کووید طولانی یا مزمن می شود که حتی بیمار را در 
انجام امور روزانه اش نیز ناتوان می کند. بیش از 200علامت ازجمله درد، 
خستگی، مه مغزی، مشکل تنفسی و خستگی پس از کمترین فعالیت 

بدنی با این بیماری همراه است.

شروع تحقیقات با 2 تجربه 
یکی از 2 نفری که با مصرف پاکســلووید از کووید مزمن خلاص شــده 
است، محققی است که آن را روی خودش آزمایش کرده و این کار شواهد 
جالبی برای آزمایش های بالینی برای کمک به افرادی که از این وضعیت 
ناتوان کننده رنــج می برند، ارائه می کند. محققــان می گویند: کوفتگی 
مزمن او که به گفته خودش مثل تصادف کردن با یک کامیون بود، پس 
از استفاده از قرص خوراکی پاکسلووید درمان شده است. دکتر استیون 
دیکس، استاد داروشناسی دانشگاه کالیفرنیا و متخصص تحقیق درمان 
HIV می گوید: شرکت های دارویی تمایلی برای تحقیق روی یک مورد 

را ندارند، اما چنین مواردی به تحقیق در مورد درمان HIV کمک کرده و 
دیکس معتقد است؛ موارد درمان شده با پاکسلووید می توانند همین کار را 
برای کووید طولانی انجام دهند. دیکس گفت: گزارش ها شواهد واقعا قوی  
را ارائه می کند که نشان می دهد ما باید در اسرع وقت درمان ضد ویروسی 
را در این زمینه مطالعه کنیم. دانشــمندان هشــدار دادند که این موارد 
فقط فرضیه آفرین هستند و ثابت نمی کنند که دارو باعث تسکین علائم 
طولانی مدت شده اســت. با این حال، آنها از یک نظریه پیشرو حمایت 
می کنند که نشان می دهد کووید طولانی ممکن است به دلیل ماندگاری 
ویروس در بخش هایی از بدن ایجاد شــود و زندگــی روزمره بیماران را 

مدت ها پس از ناپدید شدن علائم حاد تحت تأثیر قرار دهد.

ماندگاری ویروس در نقاط مختلف بدن
بهترین شاهد این تحقیق از مطالعه مؤسسه ملی سلامت می آید که فعلا 
در مسیر داوری است. در این مطالعه محققان با کالبد شکافی 44نفر که 
بر اثر کووید-۱۹ یا علت دیگری فوت کردند اما به کووید آلوده بودند، 
دریافتند عفونت گسترده ای در سراسر بدن، ازجمله در مغز هست که 

می تواند بیش از 7ماه پس از شروع علائم ادامه یابد.

ترکیب دارویی
پاکســلووید که ترکیبی از قرص جدید فایزر با قرص ضدویروســی و 
قدیمی ریتوناویر است، برای استفاده در روزهای اول عفونت کووید برای 
جلوگیری از بیماری شدید در بیماران پرخطر مجاز است. کیت لانگلی، 
سخنگوی فایزر گفت که این شرکت هیچ مطالعه طولانی مدتی برای 
کووید در دست ندارد. این شرکت دارویی قبلا 2 مطالعه بزرگ بالینی 
برای آزمایش جلوگیری پاکســلووید از ابتلا به کووید-۱۹ انجام داده 
بود. لانگلی گفت: این کار ممکن است با داده های مربوطه در مطالعات 
آینده به ما کمک کند. بیمارانی که ماه ها از این بیماری رنج می برند، از 
نبود تحقیقات دارویی برای وضعیت خود ناامید شده اند. بررسی رویترز 
نشــان داده که کمتر از 20کارآزمایی بالینی توسط محققان فردی یا 
داروســازان کوچکی وجود دارد که درمان های طولانی مدت کووید را 
آزمایش می کنند که تنها تعداد انگشت شماری از آنها فراتر از مراحل 

اولیه حرکت کرده اند.

تقابل ضدماهواره ای در فضا
مهم ترین نگرانی از آزمایش های ضدماهواره ای در فضا 

ایجاد زباله های بسیار و آلوده کردن مدار است

دولت جو بایدن متعهد شده اســت که آزمایش های موشکی 
ضدماهــواره ای مخرب در فضا انجام ندهد و از دیگر کشــورها 
می خواهــد که از این روش پیــروی کنند. البتــه اگر کمی به 
جمله بندی دقــت کنید، منظــور آمریکایی این نیســت که 
آزمایش هایی را در این راستا انجام نمی دهند، بلکه قول داده اند 
که مخرب نباشــد که آن هم به طور حتم جای حرف و حدیث 

فراوان دارد.
به گــزارش وب ســایت اســپیس، کامــالا هریــس، معاون 
رئیس جمهوری ایالات متحده، در پایگاه نیروی فضایی وندنبرگ 
در کالیفرنیا اعلام کرد که دولت می خواهد یک سابقه خوب برای 
رفتار مسئولانه در فضا ایجاد کند. اظهارات هریس چند ماه پس 
از آزمایش ضد ماهواره روسی در نوامبر202۱ عنوان شد که باعث 
 )ISS( ایجاد یک ابرزباله بزرگ شد که ایستگاه فضایی بین المللی
را مجبور کرد کمی از مسیر خود خارج شود و البته این نخستین 
حادثه از این دست نبوده است؛ برای مثال در سال20۱3، یک 
ماهواره روسی مورد اصابت آوارهایی قرار گرفت که ۶سال قبل از 

آن توسط آزمایش ضد ماهواره چینی ایجاد شده بود.
 دفتر معاون رئیس جمهوری در ایمیلی در این خصوص اعلام 
کرد: »زباله های طولانی مدت ایجاد شده توسط این آزمایش ها 
اکنون ماهواره ها و سایر اشیای فضایی را که برای امنیت، منافع 
اقتصادی و علمی همه کشورها حیاتی هستند، تهدید می کند 
و خطر برای فضانوردان در فضا را افزایش می دهد. به طور کلی، 
این آزمایش ها پایــداری بلندمدت فضــای بیرونی را به خطر 
می اندازد و اکتشاف و استفاده از فضا توسط همه کشورها را دچار 
مشکل می کند.« هریس پیش تر نیز در مورد چنین آزمایشی 
صحبت کرده است. او در نشست دســامبر202۱ شورای ملی 
فضایی )NSC( که ریاســت آن را برعهده دارد، خاطرنشــان 
کرد که فعالیت در فضا در حال رشد است و باید اقداماتی برای 
کاهش اثرات زباله های فضایی تا حد امکان انجام شود. معاون 

رئیس جمهوری آمریکا در نشست شورای امنیت ملی که تنها 
چند هفته پس از آزمایش ضد ماهواره روســیه برگزار شد نیز 
گفت: »بدون هنجارهای روشــن برای اســتفاده مسئولانه از 
فضا، ما در معرض خطر واقعــی تهدیدات امنیت ملی و جهانی 
خود هســتیم.« دولت جو بایدن یک چارچوب از اولویت های 
فضایی ایالات متحده را در دسامبر صادر کرد که تا حدی در مورد 
چگونگی برنامه ریزی آمریکا برای پیگیری منافع امنیت ملی خود 
در فضا صحبت می کند. در این چارچوب آمده است: »به عنوان 
بخشــی از تقویت تضمین ماموریت فضایی، ایالات متحده از 
قابلیت ها و خدمات تجاری جدید فضایی برای برآوردن الزامات 
امنیت ملی استفاده خواهد کرد و ادغام قابلیت ها و فعالیت های 
فضایی امنیت ملی آمریکا با متحدان و شرکای خود را عمیق تر 
خواهد کرد. ایالات متحده همچنیــن از طریق دیپلماتیک با 
رقبای استراتژیک به منظور افزایش ثبات در فضای خارج از جو 

وارد تعامل خواهد شد.«

سابقه آزمایش های ضدماهواره ای
آبان ماه سال۱400 بود که ماجرای آزمایش ضدماهواره روسیه، 
سروصدای بسیاری را در رسانه های غربی، خصوصا آمریکایی 
به پا کرد. در آن زمان فرماندهی نیروی فضایی آمریکا در بیانیه ای 
در این باره اعلام کرد که این موشــک ضدماهواره پرتاب شده 
به وسیله روســیه به ســوی یکی از ماهواره های خودش، باعث 
ایجاد ۱۵00قطعه از خرده ریزهای مداری قابل ردیابی و احتمالا 
هزاران قطعه کوچک تر غیرقابل ردیابی شده است. با این حال 
باید به این نکته مهم اشــاره کرد که روسیه نخستین کشوری 
نبوده است که آزمایش های ضدماهواره ای انجام می دهد. آمریکا 
نخستین آزمایش ضدماهواره ای را در سال۱۹۵۹، هنگامی که 
ماهواره های اندکی در مدار زمین قرار داشتند، انجام داد. روسیه 
در ماه آوریل202۱ )فروردیــن۱400( هم یک آزمایش دیگر 
موشــکی ضدماهواره ای انجام داده بود. هند نیز در سال20۱۹ 
یکی از ماهواره های خودش را در مدار پایینی زمین مورد هدف 
قرار داد و آن را با شلیک یک موشک زمین به فضا، متلاشی کرد. 
این آزمایش ها، پرسش هایی را درباره تداوم درازمدت عملیات 
فضایی ضروری برای فعالیت های تجــاری از ارتباطات راه دور 
و پیش بینی هوا گرفته تا ســرویس های مکان یابی ایجاد کرده 
است. موضوعی که بسیاری از کارشناسان آن را برای فضا بسیار 

خطرناک دانسته اند.

جنگ ستارگان
آمریکا بزرگ ترین برنامه فضایــی را در دنیا به  خود اختصاص 
داده است. آژانس ها و شرکت های فضایی متعدد در این کشور از 
جمله ناسا، برنامه های فراوانی را در فضا دنبال می کنند و به نظر 
می رسد که خود آمریکایی ها بیشترین تولیدکننده زباله در فضا 
باشند، اما همواره سعی دارند تا دیگران را در این خصوص مقصر 
جلوه دهند و از مسئولیت های خود شانه خالی کنند. این موضوع 
سابقه زیادی دارد و مربوط به یکی، دو دهه اخیر نمی شود. اگر 
کمی به گذشــته بازگردیم به طرحی می رسیم به نام »جنگ 
ستارگان«؛ برنامه ای که جنگ ســرد روی زمین را به خارج از 
جو برد و برنامه هایی را برای نظامی ســازی فضــا فراهم آورد. 
طرح »دفاع استراتژیک فضایی« آمریکا معروف به )S.D.I( یا 
همان جنگ ستارگان در تاریخ 23مارس۱۹83 از سوی ریگان 
رئیس جمهوری وقت آمریکا اعلام شد. یکی از اهداف اصلی این 
طرح منهدم کردن موشک های بالستیک دشمن با استفاده از 
سلاح های لیزری بود. ســلاح های پروژه جنگ ستارگان قادر 
بودند ماهواره های دشمن را که نسبت به موشک های بالستیک، 
اهداف ساده تری محسوب می شوند، هدف قرار داده و نابود کنند.

رضاحاجیپور
نمایندهمجلسشورایاسلامی

قرارشــدهبودکــهشــما)وزیرارتباطات(
کیفیت،ســرعتوپاییــنآوردنقیمت
وایجادامنیتدادههادرفضایمجازی
رابرایمــردمفراهمكنیــد،ولیافزایش
بستههاتوانمردمرابریدهوکسبوکار
کاربــرانفضــایمجــازیرادچــارچالش
کــردهاســت.لــذالازماســتهــرچــه
ســریعتربهاینموضوعرسیدگیواین

معضلراحلکنید.

عباسصادقیشاهکوه
معاونوزیرارتباطات

درســال۱۴۰۱تعرفــهاینترنــتخانگی
۶۰درصــدافزایــشیافتــهاســت.در
کنــاربرخــیازاپراتورهــاکــهحــدود
۵۰درصدتعرفههــاراافزایشدادهاند
بخشدیگرهیچگونهتغییرقیمتیدر
تعرفههــاایجــادنکردهانــد.اپراتورهــا
بــرایتغییــرتعرفــه،درخواســتخــود
بــهســازمانتنظیــممقــرراتو را
ارتباطــاترادیویــیارائــهمیدهنــدو
قیمتپیشنهادیاگرمطابقباقانون
باشــدمیتوانــداعمــالشــود؛درغیر

اینصورتباآنبرخوردخواهدشد.

مــارس مــاه گــزارش براســاس
میانگیــن اسپیدتســت ســایت
ســرعتدانلــوداینترنــتموبایــل
بــر 2۴.9۰مگابیــت بــه ایــران در
ثانیــهرســیدهاســت.ایــنســرعت
رتبــهایــرانرادرجــدولاینترنــت
موبایــل۶پلــهبالاتــرآوردهاســت.
ایــراناکنــونرتبــه۷۴جهــانرادر
اینترنــتموبایــلداردودراینترنــت
ثابتجایگاه۱۴۵رابهخوداختصاص

دادهاست.

24/90
مگابیت بر ثانیه 

محققــاندانشــگاهمیشــیگاندر
آمریکابــرایازبیــنبــردنتومورهای
امــواج از موشهــا بــدن داخــل
اولتراســاندغیرتهاجمــیاســتفاده

کردند.
تســتهایاولیــهنشــاندادنــد
بهطــور اولتراســاند امــواج
موفقیتآمیــز۷۵درصــدمحتــوای
تومورهایکبــدیدربدنموشها
راازبیــنبردهانــد.بــهایــنترتیــب
سیســتمایمنیبدنحیواناتوارد
عملمیشدوبقیهبافتسرطانی

راازبینمیبرد.

75
درصد

تأثیر شرایط بد اجتماعی بر 
اندازه مغز نوزادان

 براســاس مطالعــه جدیــدی کــه در نشــریه
 JAMA Network Open منتشــر شده، اسکن 
ام آرآی مغز نوزادان ســالم نشــان می دهد که مغز 
نوزادان مادرانی که در شــرایط فقر و با آسیب های 
اجتماعی زندگی می کنند، نســبت به نوزادانی که 
مادران شــان درآمد بالاتری دارند، کوچک تر است.

محققان نگرانند مغز نوزادانی که مادران آنها بارداری 
را در شرایط فقر و آسیب های اجتماعی طی کرده اند، 
نتواند حتی در ادامه زندگی نیز به اندازه مغز ســایر 
نوزادان مشابه در شرایط غیرپرفشار رشد کند. این 
تحقیقات براساس بررســی تأثیر شرایط اجتماعی 
مادران قبل از تولد نوزاد بر کودک انجام شده است. 
اسکن  MRI مغز نوزادان تازه متولد شده از مادرانی 
که در فقر یا شرایط بد اجتماعی زندگی می کردند، 
نشان می دهد حجم مغز آنها ازجمله ماده خاکستری 
قشر مغز، ماده خاکســتری زیرقشری و ماده سفید 
نسبت به مغز نوزادانی که مادران شان درآمد خانواده 

بالاتری دارند، کمتر است.

نقل قول خبر

عدد خبر

پزشکی

ساسان شادمان منفرد؛ روزنامه نگارفضا

یک هیوندای با مدل »اســتاریا« توانست 
کاری را انجام دهد کــه غیرممکن به نظر 
می رســید، اما حالا یک مینــی ون کاملا 
مطلوب شکل گرفته است. به گزارش همشهری آنلاین، این 
ون خانوادگی آینده نگر که سال گذشته در پیکربندی های 
مختلف با 2 تا ۱۱ صندلی راه اندازی شد، قبلا به عنوان یک 
ون باربری و حتی یک مینی بوس مدرســه ۱۵ نفره با نام 

Kinder )به آلمانی کودکان( تولید شده است.
این مینی ون ماجراجو که در کره جنوبی معرفی شــد، در 
مدل های کمپر4 و کمپر۱۱ عرضه می شود. این مدل حتی 
یک چادر ســقفی با قابلیت نصب برقی و یک تشک بادی 
برای خوابیدن حتی بیشتر  دارد. در کابین جادار این کمپر، 
وســایل مهم و موردنیاز جای گرفته اســت که شامل یک 
یخچال 3۶ لیتری، یک ست سینک و شیر آب، یک میز تاشو 

و قفسه های آن است.

می توان یک سر دوش را به پشت کمپر استاریا وصل کرد، 
جایی که یک ســوکت برق نیز برای راه  اندازی و استفاده از 
دســتگاه های مختلف وجود دارد. از آنجایی که هیوندای 
پشــه بند هم ارائه می دهد، مالــکان می توانند درِ عقب آن 
را در تابســتان بدون نگرانی باز نگه دارند. در داخل، فضای 

کافی برای خواب راحت 2 نفر وجود دارد، در حالی که یک 
سیستم سایبان، تطبیق پذیری کمپر را افزایش می دهد. این 
مدل حتی یک چادر سقفی با قابلیت نصب برقی و یک تشک 

بادی برای خوابیدن حتی بیشتر دارد.
با 40 هزار دلار می شــود کمپر۱۱ را خریــد و کمپر4 که 
لوکس تر اســت، ۵۵ هزار و 400 دلار قیمــت دارد. البته 
گزینه های زیادی وجود دارد که قیمت نهایی را بالا می برد. 
به عنوان مثال، سیســتم 4 چرخ متحــرک ۱۵00 دلار به 

قیمت می افزاید.
تنها نقطه تاریک استاریا، نداشــتن یک نسخه الکتریکی 
اســت، زیرا طراحی آوانگارد مینی ون خواستار راه اندازی 
بدون آلایندگی است. در حال حاضر، این وسیله نقلیه فقط 
با موتور 2.2 لیتری توربودیزل 4 سیلندر و موتور 3.۵ لیتری 
بنزینی ۶ سیلندر تنفس طبیعی و LPG )گاز طبیعی( در 

دسترس است.

ورود پشه به این خودرو ممنوع است!

فناوری

روز گذشــته نخســتین رویداد جذب ســرمایه با 
اعطای اعتبار سرمایه گذاری در حوزه نوآوری های 
حقوقی و قضایــی، با حضور اســتارت آپ های این 
حوزه به عنوان سرمایه پذیر، سرمایه گذاران و رئیس 
مرکز آمــار و فناوری اطلاعات قــوه قضاییه برگزار 
شد. این اســتارت آپ ها به صورت حضوری و بعضا 
آنلاین، ایده های نوآورانه خود را براســاس نیازهای 
حوزه حقوق و قضا ارائه کردند. ســپس این ایده ها، 
از سوی مســئولان و متخصصان به چالش کشیده 
شد و درنهایت تفاهمنامه هایی بین سرمایه گذاران 
و سرمایه پذیران امضا شد. ازجمله اهداف برگزاری 
این رویداد می تــوان به مواردی چون شناســایی 
استارت آپ ها و طرح های ســرمایه پذیر این حوزه 
و معرفی و بومی سازی پیشــرفت ها و دستاوردها و 
بسترسازی مناسب با هدف رشد و ارتقای زیست بوم 
نوآوری اشاره کرد. همچنین ارتباط بهتر و مؤثرتر با 
بازیگران و فعالان اکوسیســتم استارت آپی کشور، 
تسهیل روند جذب سرمایه و به هم رسانی صاحبان 
کسب وکارهای نوپا و ســرمایه گذاران خطرپذیر و 
معرفی طرح های دارای پتانسیل به سرمایه گذاران 
فعال در اکوسیستم از اهداف این رویداد برشمرده 
شده است. این در حالی است که حداقل 2میلیارد 
تومان به عنوان تسهیلات برای تیم ها درنظر گرفته 

شده است.

تحول در ارائه خدمات قضایی
مصطفی بغدادی، مدیر توسعه اکوسیستم صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری در گفت وگو با 
همشــهری، حوزه هایی را که در قالب فعالیت های 
استارت آپی شناخته می شود محدود به حوزه های 
صنعتی یــا فناورانــه نمی داند و معتقد اســت که 
کسب وکارهای نوپا می توانند در بسیاری از شئون 
زندگی ما ورود کنند و در نحوه ارائه خدماتی که نیاز 

داریم، تحول ایجاد کنند.
بغــدادی حوزه های مربــوط به خدمــات قضایی، 

دادگاه ها و به طور کلــی قوه قضاییــه را هم از این 
موضوع مســتثنا نمی داند و می گوید: »بسیاری از 
خدمات بخش هایی که همه به طور عام مخاطب آن 
هستیم، به واسطه استارت آپ ها و کسب وکارهایی که 
با ایده های فناورانه و نوآورانه وارد شده اند می تواند 
متحول شود یا زمینه حضور مســتقیم افراد را در 
مراجع قضایی و نهادها و ســازمان های مربوطه از 
طریق غیرحضوری کردن این خدمات کاهش دهد.« 
به گفته او »اکنون کســب وکارهایی در حوزه احراز 
هویت فعالیت می کنند کــه می توانند کمک کنند 
تا بســیاری از خدماتی که از قــوه قضاییه دریافت 
می کنیم، بدون بروز مشــکل یا اختلال روی بستر 

خدمات آنلاین قرار بگیرد.«
در حالت عادی اگر شــخصی نیاز به خدمات حوزه 
قضایی داشت و این خدمت قرار بود به صورت آنلاین 
ارائه شود، صرفا به واسطه یک سایت یا درگاه ممکن 
نبود، چراکه ســرویس دهنده امــکان احراز هویت 

نداشت.

شناسایی نیازها
مدیر توسعه اکوسیستم صندوق نوآوری و شکوفایی 
با اشاره به اینکه فناوری هایی مانند هوش مصنوعی 
می تواند به احراز هویت کمک کند تا انواع خدمات 
به صورت آنلاین ارائه شــود، این موضــوع را تنها 

نمونه ای از خدمات این حوزه می داند.
بغدادی می گوید: »بســیاری از خدمــات دیگر در 
حوزه قضایی وجود دارد که به همین شکل می تواند 
به واسطه کســب وکارهای نوپا متحول و به صورت 

آنلاین ارائه شود.« 
به گفته او »بنابراین، مسئولان قوه قضاییه نیازهایی 
که با استفاده از فناوری های به روز)حوزه آی سی تی 
یا حوزه هایی غیراز آی سی تی( امکان برآورده شدن 
دارند، شناسایی می کنند و از طریق کسب وکارهای 
دانش بنیان، کسب وکارهای نوپا و استارت آپ ها یا 

مجموعه های فناور این نیازها را برطرف می کنند.«

کارکرد رویدادهای استارت آپی
مدیر توسعه اکوسیستم صندوق نوآوری با اشاره به 
اینکه آنچه گفته شد، به طور کلی ضرورت برگزاری 

رویدادهای اینچنینی است، یکی از کارکردهای این 
رویدادها را کمک به کسب وکارهایی می داند که در 

حوزه قضایی و حقوق توانمند هستند.
این کسب وکارها از سوی صندوق نوآوری شناسایی و 
زمینه رشد آنها فراهم می شود. زمینه رشد آنها هم از 
طریق معرفی آنها به مخاطب یا از طریق رویدادهایی 
شبیه همین رویداد که بتوانند در آن جذب سرمایه 

کنند، صورت می گیرد.
بغدادی بــه این نکتــه اشــاره می کند کــه این 
کسب وکارهای نوپا برای ادامه حیات نیازمند جذب 
ســرمایه و تامین مالی در مراحل مختلف هستند. 
ازجمله در مراحل اولیه که صرفــا در حد یک ایده 
هستند به ســرمایه های بذری نیاز دارند تا به آنها 
کمک کند تا ایده خود را توسعه دهند و یک نمونه 

محصول اولیه )MVP( تولید کنند.
به گفته او »در این مسیر، هم سرمایه بذری اهمیت 
دارد و هم دریافت بعضی از خدمات به نام خدمات 
شتابدهی تا آنها بتوانند در مرحله شتابدهی ایده را 
تبدیل به نمونه محصول اولیه کنند. پس از آن، آنها 
محصول اولیه را در بازار تســت می کنند و درواقع 
به طور محدود آن را ارائه می کننــد تا دریابند که 
می تواند نیاز مخاطب و مشــتریان خود را برآورده 

کند یا نه.«
بخشــی دیگر از کارکرد این رویدادها این است که 

صاحبان ایده را به شتاب دهنده ها معرفی می کند.
بغــدادی با اشــاره به اینکــه صندوق نــوآوری و 
شکوفایی هم در کنار مجموعه های مختلف ازجمله 
کســب وکارها و شــرکت های بزرگ و هم در کنار 
نهادهای بزرگــی مانند قوه قضاییه اســت که باید 
نیازهای فناورانــه خود را از طریق اســتارت آپ ها 
برطرف کنند، راه انــدازی مرکز نوآوری قوه قضاییه 
را یادآوری می کند که اکنون تبدیل به مکانی برای 
گرد هم آمدن استارت آپ های حوزه قضایی شده تا 
بتوانند خدمات جدید و نوآورانه ارائه دهند یا خدمات 

قضایی را تسهیل کنند.

رفع مشکلات مردم
مدیر توسعه اکوسیستم صندوق نوآوری در پاسخ به 
این پرسش که مهم ترین مشکلی که استارت آپ های 
حوزه قضایی و حقوقی قرار است از مردم حل کنند 
چیســت، می گوید: »به طور کلی، موضــوع احراز 
هویت از طریق هوش مصنوعی زمینه ســاز آنلاین 
شدن بسیاری از خدماتی اســت که در قوه قضاییه 

ارائه می شود.« 
به عنوان مثال، شهروندان بســیاری از خدماتی که 
پیش از این باید به صورت حضوری در دفاتر اســناد 
رسمی، پیشخوان های دولت، دادسراها و دادگاه ها 
دریافت می کردند، اکنون می توانند به واسطه امکان 
احراز هویت آنلاین، به صورت غیرحضوری و آنلاین 

دریافت کنند.
بغدادی به مثالی دیگر که کاهش مراجعات به مراجع 
قضایی را در پی دارد اشــاره می کند. او می گوید: 
»بعضی از مجموعه ها اکنــون به عنوان پرداختیار 
فعالیت می کنند و سرویس های این استارت آپ ها 
می تواند مراجعات قضایی را کاهش دهد. بخشی از 
اختلافات به این شکل است که یک نفر کالایی را به 
شکل آنلاین خریده است، اما ممکن بود فروشنده 
به تعهدات خود عمل نکند یا فرضا کلاهبردار بوده 
اســت و در این بین خریدار پــول را هم پرداخت 

کرده است.«
او با اشاره به اینکه این اتفاق می تواند منجر به یک 
پرونده قضایی شــود، می گوید: »اکنــون بعضی از 
استارت آپ ها در قالب پرداختیار فعالیت می کنند 
که نقش واسط را ایفا می کنند. آنها هویت فروشنده 
را احراز و تأیید می کنند و خریــدار هم با اطمینان 
پول را پرداخت می کند. اما وجه پرداختی تا زمانی 
که خریدار، کالا را دریافت کند نزد این پرداختیار ها 

باقی می ماند.«

عمادالدین قاسمی پناه استارت آپ
روزنامه نگار
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